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P·REMIERA 21 MARCA 2'°14 \ 
reżyseria Igor Gorzkowski 
scenografia Hanza Polivka 
muzyka Piotr Tabakiernik 
kostiumy Magda Dąbrowska 
dramaturgia ruchu Iwona Pasińska 
asystent reżysera Katarzyna Krapacz 
asystent scenografa Małgorzata Dąbrowska 
inspicjent Marek Gorzkowski 
sufler Barbara Sadowsk::.:.::a~l!!l!!"!!!!I--
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Obsada: 
Dmuchanowski [horodniczy] Mariusz Benoit 
Anna [żona horodniczego) Joanna Żółkowska 
Maria [córka horodniczego] Joanna Osyda 
Chłopowa [dyrektorka szkoły] Eliza Borowska 
Lapkin - Tiapkin [sędzia] Kazimierz Kaczor 
Ziemlianika [dyrektor szpitala] Krzysztof Szczerbiński 
Szpiekin [naczelnik poczty] Mariusz Wojciechowski 
Dobczyński [obywatel] Sławomir Pacek 
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Babczyński [obywatel] Bartłomiej Bobrowski [aktor Teatru Narodowego] 

Chlestakow [urzędnik z Petersburga] Andrzej Mastalerz 
Osip [służący Chlestakowa] Jacek Beler 
Świstunow [strażnik miejski] Michał Napiątek 
Korobkin [obywatel] I Kupiec Jarosław Gruda 
Żona Korobkina I Ślusarzowa Maria Robaszkiewicz 
Lulukow [obywatel] I Kupiec Tomasz Błasiak 
Żona Lulukowa [obywatelka] I Żona podoficera Karina Seweryn 









Negatywne postawy m o rai ne 1 

głęboko zakorzenione w ludziach 1 Gogol 
piętnował W przekonaniu I ze Są tO Cechy 
przeciwstawiające się istocie człowieczeństwa. 
Za najodpowiedniejszy sposób wyrażenia 
swych poglądów uznał humor 1 ironię 1 śmiech. 

Satyra i groteska stały się podstawowym 
środkiem wyr.azu Gogolowego spojrzenia na 
świat. Mistrzostwo rosyjsk iego dramaturga 
nie leży w fabule jego utworów 1 która jest 
zazwyczaj niewyszukana, tworzona 
oszczędnym i środkami artystycznym i. 
Najważniejszym chwytem artystycznym 
Gogolowskiej charakterystyki postaci jest 
pozorowana dla nich życzliwość. Pisarz nie 
wyraża wprost sądu o swych bohaterach 1 nie 
moralizuje 1 lecz na pozór bezstronnie 1 bez 
emocjonalnego zaangażowania demonstruje 
ich przywary I CO powoduje I ze 0Sąd Czytelnika 
lub widza jest jednoznacznie negatywny. 
Teresa Zawojska Mikołaj Gogol [lOB'ł-1852) 

w: Człowiek w kulturze nr 15 
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